ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS COM
RODADA DE LANCES E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 00l/2018-FMS.

Aos vinte dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito, às nove horas na sala de licitações da
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa - SEMGAreuniu-se o Sr. Pregoeiro e sua Equipe
de Apoio, todos devidamente designados por Portaria, para em atendimento às disposições
contidas na Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Presencial nº. 001/2018-FMS, Processo nº 021/2018, tendo como objeto a
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. Dando início aos trabalhos o Sr. Pregoeiro deu boas vindas aos
presentes, informando que não houve impugnação ao Edital e todas as exigências nele contido
serão cobradas. Em seguida solicitou ao representante da empresa os documentos exigidos no
Edital para o credenciamento, que depois de recebidos foram analisados e rubricados pela
Equipe de Apoio e constatou-se que a procuração traga pelo representante da empresa o Sr.
Dionar Nunes Cunha Junhor apresentara um erro de digitação, que ao invés de digitarem
PREGÃOPRESENCIALnOOOl/2018-FMS, fora digitado TOMADADE PREÇOn0001/2018-FMS, e
considerando que seja a única Empresa Licitante para participar do Processo Licitatório, o
Pregoeiro decide baixar diligencia através de ligação telefônica para o número (093) 991547231
as 09: 17hs para o titular da empresa Sr. Davi Sousa Barbosa que confirmou a participação do
Autorgado, e confirma o credenciamento da seguinte empresa:

EMPRESA: PETROSAN COMERCIO
COMBUSTÍVEISLTDA - EPP
CNPJ: 14.082.069/0001-16
E-mail: postoterra163@hotmail.com
Telefone: 3596-3054 99195-9040

DE NOME: Dionar Nunes Cunha [unior
RG: 5153091 SSPIPA

Registrando que a empresa: PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP,
credenciada no certame solicitou os benefícios da LC 123/2006, com alteração pela LC
147/2014 por se enquadrar como ME ou EPP, conforme declaração apresentada. A seguir o
pregoeiro recebeu o envelope contendo a proposta e a documentação de habilitação e após
verificado a sua inviolabilidade deu-se inicio a abertura do Envelope Nº 001 - PROPOSTADE
PREÇOSque em seguida foi repassado para assinatura da Equipe de apoio, e observações caso
necessárias para registro em ata. Nada sendo registrado. E em seguida iniciou a fase de lances
competitiva, registrado os lances abaixo: .

\óva1 de /vlo .
~~ 'l;;,_

~f! tfl

PREFEITURA DO MUNI DE MOJUÍ DOS CAMP ~ c2l-3 FLS ~
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRAT \i>~ Jr' ~

Rua Lauro Sodré - sIn° - Esperança 0", (/1 /c.;
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará (ICITAÇ~O

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

GRUPO I - COTA PRINCIPAL - Itens com livre participação

RODADA PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
EPP

PROPOSTA R$ 4,50
lºlance R$ 4,49'

ARREMATANTE: PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, NO VALOR DE
R$ 4,49 (QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS).

RODADA PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
EPP

PROPOSTA R$ 3,76
lºlance R$ 3,75
2º lance R$ 3,74 .

ARREMATANTE: PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, NO VALOR DE
R$ 3,74 (TRÊS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS).

RODADA PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
EPP

PROPOSTA R$ 3,70
1º lance R$ 3,69
2º lance - R$ 3,68 0/

,
JUSTIFICATIVA DO PREGOEIRO: O SR. PREGOEIRO SUBMETERA O RESULTADO DO
PRESENTE ITEM, À SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA DELIBERAÇÃO SOBRE O
MESMO, CONSIDERANDO QUE O PREÇO APRESENTADO NÃO ESTÁ DENTRO DO PREÇO
MÉDIO DE REFERÊNCIA.
ARREMATANTE: PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, NO VALOR DE
R$ 3,68 (TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

RODADA PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
EPP

PROPOSTA R$19,00
1º lance R$ 18,00

2

PREFEITURA DO MUNI
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

Rua Lauro Sodré - sin° - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará

Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com

ARREMATANTE: PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, NO VALOR DE
R$ 18,00 (DEZOITO REAIS).

RODADA PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA -
EPP

PROPOSTA R$ 22,00
1º lance R$ 21,50
2º lance R$ 21,00

ARREMATANTE: PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, NO VALOR DE
R$ 21,00 (VINTE E UM REAIS).

Encerrada a rodada de lances o pregoeiro passou a efetuar a abertura do Envelope n? 002 -
DOCUMENTOSPARAHABILITAÇÃO.As 10hs14min foi concedido o intervalo para analise da
documentação de habilitação da empresa classificada em primeiro lugar nos itens arrematados,
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. Retomando aos trabalhos às 11hs06min, deu-se o resultado
de que a empresa PETROSAN COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - EPP, atendeu as
exigências do Edital referente à habilitação jurídica, trabalhista, qualificação econôrnico
financeira e qualificação-técnica, sendo considerada HABILITADA.Em seguida abriu espaço para
a manifestação motivada da intenção de recorrer da decisão proferida ou outro questionamento,
sendo que a empresa manifestamente declinou do direito de recurso. E ainda faz constar que as
empresa licitante arrematante dos itens deverá entregar a proposta final no prazo máximo de
24 horas, a não apresentação da proposta final no prazo estabelecido acarretará
automaticamente sua desclassificação. Com efeito, o Sr. Pregoeiro submeterá o resultado do
presente certame à Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,para deliberação sobre o mesmo.
Como nada havia a ser tratado o Sr. Pregoeiro encerrou a sessão às onze horas e vinte e minutos
E eu Vanessa Gomes lavrei a presente at depois de li vai por todos assinada. Ciente todos
os presentes.

3

		2018-06-07T14:08:16-0300
	LEANDRO COUTINHO NOGUEIRA:81952074215